АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.06.2008 г.   №  3-р

	Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования  Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Оренбургской области от 10.10.2007г. № 1611/339-IV-ОЗ " О муниципальной службе в Оренбургской области", законом Оренбургской области от 10.10.2007г. № 1599/344-IV-ОЗ "О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области", Уставом муниципального образования Шапошниковский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению 1.

2. Утвердить форму реестра муниципальных служащих муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению 2.

3. Утвердить форму реестра резерва муниципальных служащих муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шапошниковский сельсовет                                                                     А.И. Козлов

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре

Приложение 1

к распоряжению главы сельсовета

от 16.06.2008 г.  № 3-р

Положение

о порядке ведения реестра муниципальных служащих

муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Оренбургской области от 10.10.2007г. № 1611/339-IV-ОЗ " О муниципальной службе в Оренбургской области", законом Оренбургской области от 10.10.2007г. № 1599/344-IV-ОЗ "О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области", Уставом муниципального образования Первомайский район Оренбургской области и устанавливает порядок ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования Первомайский район Оренбургской области (далее – реестр муниципальных служащих).

1.2 В администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области ведется реестр муниципальных служащих, содержащий персональные данные муниципальных служащих.

1.3 Основной целью ведения реестра муниципальных служащих является формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы.

2. Порядок ведения реестра муниципальных служащих

2.1 Основанием для включения в реестр муниципальных служащих является поступление гражданина на муниципальную службу.

2.2 Сведения о назначенных на муниципальную службу граждан или об изменениях в персональных данных муниципального служащего заносятся в реестр муниципальных служащих в течение 5 дней после назначения на должность или появления изменений в персональных данных муниципального служащего.

2.3 Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

2.4 В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

2.5 В реестр муниципальных служащих  включаются сведения из  личного дела муниципального служащего.

2.6 Ведение реестра муниципальных служащих  осуществляется на бумажных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

3. Порядок запроса информации из реестра муниципальных служащих

3.1 Запрашивать информацию из реестра муниципальных служащих имеют право:

· глава сельсовета;

· заместители главы администрации района, в пределах своих полномочий;

· руководители структурных подразделений администрации района, обладающих правами юридического лица, в пределах своих полномочий.

Приложение 2

к распоряжению главы сельсовета

                                                                                                                                  от 16.06.2008 г.  № 3-р

Реестр

муниципальных служащих муниципального образования

 Шапошниковский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

по состоянию на 1 _______________200 __г.

	№п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Наименование структурного подразделения
	Дата рождения
	Сведения о профессиональном образовании (наименование и дата окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)

	1
	2
	3
	4
	5

	Дата поступления на муниципальную службу
	Замещаемая должность муниципальной службы
	Категория должности муниципальной службы
	Группа должности муниципальной службы
	Дата прохождения последней аттестации, решение аттестационной комиссии

	6
	7
	8
	9
	10

	Сведения о включении в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности)
	Стаж муниципальной службы
	Сведения о дополнительном профессиональном образовании, повышении квалификации
	Сведения о награждении государственными наградами и наградами Оренбургской области
	Сведения о поощрении муниципального служащего

	11
	12
	13
	14
	15

	сведения о наложении на муниципального служащего дисциплинарного взыскания
	Сведения о доступе к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну

	16
	17

Специалист 1 категории

                                                                                    подпись                             расшифровка подписи

Приложение 3

к распоряжению главы сельсовета

                                                                                                                                  от 16.06.2008 г.  № 3-р

Реестр резерва

муниципальных служащих муниципального образования

 Шапошниковский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

по состоянию на 1 _______________200 __г.

	№п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Дата рождения
	Образование, какое учебное заведение окончил
	Место роботы

	1
	2
	3
	4
	5

	В резерве на какую должность

	6

специалист 1 категории

                                                                          подпись                             расшифровка подписи